para fornecimento de link de acesso à Internet Banda Larga Via Satélite, incluindo instalação e suporte, 
visando atender áreas pontuais da zona rural, conforme necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação, do Município de Ribas do Rio Pardo (MS). 

DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz a quantia total de R$132.396,00 (cento e trinta e dois 
mil e trezentos e noventa e seis reais). 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá prazo de duração de 1 (um) ano, com vigência a contar da data 
de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação, ocorrerão à conta